
Smlouva o nájmu části nemovitost,
ě. 103278-000-00

Smluvní strany:

se sídle»): Na Sabatce 2050!H, 14306 Praha 12 - Komotany

statutární orgán:

ic.
DIC:

00020699 

CZOOO2.0f.

bankovní spojení:

číslo účtu:
povinný uveřejnit smlouvu dle z.č. 34012015 Sb. ANO

(dé!e Jen ,.pronajimate!")

T -MohU:$; Czech Repu hlie a.s.

se sirxiern: Praha 4, Tomfčkova 2144n > ~48 0('

lG:
DI(;:

zápis v OR:

bankovní spojení:
čisto účtu:

(dále jen "nájemce")

649496H1

CZ64949681

Městský soud v Praze, oddil 8, vložka 3787

plátce DPH

uzavíraji podle § .2201 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zakoník, v platném znění (déle jen
"občanský z.ákonfk") a podle § 104 zákona C. 't2I/20G5 Sb., o eiektn:m!ckých komunikacích. v platném
znění (dfl!e jen "ZEKU), tuto

smlouvu o nájmu části nemovit.osti

(dále jen "smlouva")
Smh,.ivn~ strany, vědomy si svých povirmosti v této smlouvě ob:Si~žených a s úmyslem být touto

smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy;

44030 

•••••••••• , •••••• ,."" ••••••••••••••••••••••••••••••••••• , •••• , ••••••••••• ,.,., ••• ,.,,, •• ,".,~,~,,,,, ••••••••• , ••••••••• , •••••••••••••••••••••••••••••••••• " ••• ,., •• "" •.• " •••• ,v-- ••• ,,, •• ' •••••.• ,.,.,,, ••••••••••••••••• ,., ••••• , •••• " ••••••••• , ••••.••• , ••••••••• , .• , ••.• " •• ,"~"..",.."",,.. 

Strana 'j 1':0 iRN:



Cti
UvodnL\Jiednánt

1.; Smluvní strany prohlašuji, že splřlUjf veškeré podminky a požadavky v této smlouvě
stanovené a jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřit ft řádně plnit povínncstí v ni obsažené.

1.2 Každá ze smluvn[ch stran prohlašuje. že není v úpadku ani v likvidaci, a že nebylo vl!či ní
zahájeno trestní nzenf aní inso!ventn[ ří1..eni.

1,3 Pronajimatel prohlašuje, že Česká fspublíka je vlastníkem těchto nemovítostí, nacházejících
se v katastrálnirn územl Tušimice, obec Kadaií, zapsaných na listu \/astnictv! č, 868,
vedeném Katastrélnfrn úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálnf pracoviště Chomutov pro shora
uvedené katastrálni území, a že právo hospodarlt s tímto majetkem státu ma prom"ljim:atel:

,. pozemku p. Č. 365/104, druh pozemku ostatní plocha a na tomto pozemku postavené
věže:

'" pozemku p. Č, 3B5í57, druh pozemku zastavěná p!ocha a nádvoří na kterém Je
postavena stavba bez čp/čev .... stavba technického vybavení (trařostaruce):

(dále Jen "nemovitostt), a že pronajlmatef je oprávněn najemcí svým jménem částí těchto
shora uveden~jch nemovitcstl pronajmout, a že nemovitosti nejsou zatíženy tak()I/>ím
způsccem, který by bránil jejich řádnému užlvánl nájemcem die této smlouvy.

ČI. n
rředm&t nájn'm

2,1 Pmnajímate! re podmínek této smlouvy o nájmu (dále jen "smlouva") přenechévá nájemci do
ni~imu:

část konstrukce věže, postavené na pozemku p. Č. 365!104 a to v jejl části ve výšce 60-
62n'l a ve výšce 21 a 23rn o celkové výměře 36 m? pro umístění tetekomunikačnřho
zařízenl provozovatele a prostor pro umístění Kabelové trasy od paty věže do jejl výšky 60
rn o celkové výměře 24,5 rr\2.

~ část pozemku p. Č, 365í1 04 o výměře i('),O m2 vedle věže pro umístění technologického
Kontejneru s kabelovou lávkou pro lllo;;->:ení pnvodního elektronapájecfl1o kabl'i!u
z trařostaníce stojící na pozemku p č. ~165!57, jako pfipojky na rozvodnou síť

(dále vše jen "předmět naJmu") pro urnistěni zařízení cHe čl. 3. odst. i, této srnlouvy, Předmět
nájmu Je vyznačen v pW02e Č. 1 k tét,) smlouvě.

2,2 Předmětem nájmu dle této smlouvy je též právo nájemce umístit v nemovítostí propojujícl
kabelové veden!, a to v rozsahu umožňujícím plně funkčnl provoz zařízení dle OC1St. 3.1 této
smlouvy včetně možnosti připojení na verejnou komvnikačn! síť a připojení pokmdálnfch
z'áka:zníkú nájemce, využivajícfch prostoty v nemovttostí.

2.3 Nájt'3mce je s technickým stavem předmětu n~ljrnu seznarnen a sm1uI/ní strany konstatují. že
je způsobily ke srnluvenérnu užfvénf.

2.4 Pťonajfmatel a najernc{'i pmh!ašuji, že tato smlouva ke dni jeF účinnosti v celém rozsahu
nahrazuje dosavadní nájemnf smlouvu Č 040386-000-00 ze dne 2.i 'U 999, ve znění jejich
dodarkfJ, pf'ičemi je 1/5í:'lK pině zachována kontinuita nájemniho vztahu,

....... "'''''" ...•.. , , ..•" .••.. ._ ••. "" .•.... "''''" •..•.• ,,,, ....•.• -v:•..• " ..•.................... , ...•.••.•..... ,.,.\. •....... , , , .•...•.•.. ,~ .•. , .....•.......• ", .. ',...• .,"""" ".• ,,>•••••• , •••••••••••••••• , ••••••••••••.•••••••••••••• ,•••••••••• , ••••••••••••••••••••••••••,,_.'_ •• , ••. _••_•••. _•••••_••.•

4t;030 Strana 2,1 10 



C1. iii
!dto! nájmu

3,1 Nájemce je oprávněn užívat pfedrnět najmu za účelem výstavby, provozováni, údržby, úprav
nebo výměn, modernlzace a rozvoje telekornunikacních srH, včetně veškerých koncových a
obs!už.ných zafíl.enf (to vše dále jen ,,:r..~rI7.e!1n, umožňujlclch um!stění a provozováni
technologie pottebn6 pro z.ajištěnf provozu veřejnýcfl komunikaónlch 8rti a poskytováni služeb
elektronických kcrnunikací podnikatel! zajišťujlcími veřejnou Kornunlkačnf sW pod!e 7F.K.

čt.w
P9ba nálmu

4. i Nájern se sJednává na. dobu určitou 8 let počínaje dnem účinnosti smlouvy.

ČI. V
NM0ťl'WÓ a B~atbv za služb)!

5.1 Néjemné si srnluvni l~trany sjednávaj! ve I}'fši 63000,- Ke ročně. V souladu s platnými právními
předpisy bude k této částce připočtena aktu~dní sazba DPH.

5.2. Žádné služby spojené s užívárum pťedmětu nájmu nebudou s ohledem na jeho povahu
pmnajírr!atelem poskyt.ovány ani účtovány.

5.3 Vešl~eré platby dle této smlouvy budou hrazeny pololetně. Dnem uskutečněn! zdanlteiného
plněn! je i. den prvního měslce přís!ušnóho kalendářniho polo!etL Nájemce uhradí příslušnou
častk~) na záktadě běžného daňového dokladu (cale jen .,faktura"),

5.4 P1atby budou splatné 30 .. den ode dne doručení faktury nájernci. Pronf~fmatel vystavř fakturu
do 15 dnů ode dne uskute(:nění zdanitelného pinéní, nejdřlve však ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění. Faktura musí obsahovat náležitostí darlOvého dokladu stanovené
platnými právními pfedpfsy a číslo t~o smlouvy. Nebude .. lí faktura vystavena oprúvn0ně, či
nebU(je~li obsahoval požadované naiežit.osti, zejmána č!slo smlouvy, nebude nájemcem
proplacena a néjemce nebude s úhradou v prodlení. Pmnfljfrnatoi j(~ v takovém pi'ipadě
povinen 1103 záklaoě žádosti nájemce vystavit novou fakturu. Ode dne doručení řádně
vystHven6 faktury běži nová ihtlta splatnost],

5,5 Za den pl<:,tby je považován vždy den pfipsaní pťíshj~~né platbv na (ičet pronajfmatele.

5.6 Splatnost poměrné část! platet) díe této smlouvy ze obdob! ode dne (Jčlnností této smlouvy do
konce prvního kalendářního poloh;;,ti účinnosti této smlouvy je 30. den od doručeni faktury
nájemci, přičemž. dnem uskutečnění zdanite!ného pínénf je v tomto případě 'j;), den oce dne
účhnost! smlouvy. BudH-li nájem t::ahájen nebo ukončen v pnlběhu ka.!er.dátr.ího roku, je
pronajfmate! oprávněn vystavit fakturu pouze na částku ve výši přiměřené délce trváni nájmu
v daném kalendářním roce. Uhra.dil-ji nájemce před skončentrn nájmu v průběhu kalendářního
roku platby za cely kalendářní rok v plné výši, má nárok na vrácení čésti uhrazené částky,
která připadá na období, ve kterém nájem netrval.

5.7 Smluvní strany se dohodly, že pronajimatet je oprávněn zasuat faktury na základě této
smlouvy v papírové formě nebo elektronicky. Naíemce tímto vyslovuje SV(jj souhlas s Hm, aby
mu pronajimate! faktury v elektronické podobě zastlal.

..•• , ..•.•••.••• " •.••.• " ••...•••.•••••••••..•.•..•••.••..•.•.......•...•..•••..•..•...•.•.. ,." •••..•••.•.•..••...•..•. ...._ •• ,••• ,~."".\ ••••••• \.\ ..•. " •• "., •..•.. "., •..••" .•.. " •..••.••••...••••• ,••,.•..•,•...."•.•.""" •• ,•••••• ." •••••• " •••.•••• ".,••••••• , ••. ~.·" ••• · •..• ,.,,·"""'·,N •• ·.'·_.·.·,···.··.··,··.· .... ·

44030 



5.8 Pronajlmatel se zavazuje zajistit, že každý daňov~' doklad bude nájemci doručena Dud

5.B.1 elektron!cky na emailovou adresu epodatelna@t-rnohHe.c21 (každý e-mail může
obsahovat jen jeden doklad) nebo do datové schranky nájenlce s 10 ygwch5i,
přičemž v předmětu e.. rnaílu (resp. v poll ,Věc" v 7..ahiavf :,zpravy rlnručované do
datové schránky) musl za účelem Identi1'ikace vždy uvést oznai:':enf "

5)3.2 v papírové formě nB adresu nájemce uvedenou v z;!ihlaví teto smlouvy.

5Jl V případě ,,;:asiiání daňovych dokladíí elektronicky je třeba pronajima1e!en1 ZfÚiStii. že každý
doklad bude nájemci zaslán v člte!né podobě ve formátu pdf.

5.10 V pnpadó prodi{mí nájemce s platbami dle této smlouvy je pronajímatel oprávněn po nájemci
požadcvat úrok z prod!eni ve výšI 0,03 ft\l dlužné částky za každý započatý den prod!eni
s platbou,

ČI, VI
Doll()~EL9J?,ť~il~$S!Y.~.l:1.Ln.~.~J?~>~.. .n~.. .@1~\s.tl'j!;J.sQY enjUJ.l.l!

tU Smluvní strany se timto dohodly, že pronajírnatel umožnil nájemci odběr elektrické ener~lie
pro provez zařízen! a technologie ze svého odběrného místa a náJefnce se zavazuje, že
uhradí pmnajfmatdi niStk!ady na takto spotřebovanou elektrickou energlí, a to ve v:íší dle stavu
poměrového měřidla.

6.2 Uhrada l'1á.kladu na elektrickou energH spotřebovanou nájemcem pro provoz zai'izenf a
technologie ve výši d!e stavu poměrového rněřidla bude splatná 30. den ode dne doručeni
faktury nájemci. Prmmjlrnatel vystaví fakturu vždy do 15 dr-ú po obdržení vy(Jčt.ov8.ní od
dodavatele elektrické energie. Platební podmínky pro vyúčtováni nák!adu na elektrickou
enernH se v ostatním obdobně tidl ujednÉ<túni o platebních podmínkách obsaženými v ČI.
V této smlouvy, Nad rámec těchto podmínek bude na fakture s vy~1čtalláním uváděn
peč8tečn: a kone(~ný stav poměrového měřidia za účtované období.

či. vn
Práva ~ p(.wil"inůsti smluvních slr§l}.

7.1 Nájemce je povinen užívat předmět nájmu řádně a v souladu 5 touto smlouvou, dbát o jeho
dobrý' stav a provádět jeho běžnou údržbu. Pokud přesto dojde ;ť.avinónírn ná;em~~e ke
škodám na majetku pmnajímatele, ;e nájernce povinen tyto škody nahradit, a to především
uvedením do původního stavu, nedohodnou.. !l se smluvní strany jinak. Pronajímatel umožni
po celou dobu r:áJmu nájemcí předmět nájmu nerušeně td:fvat

,,(,2 Nájemcemprovedené úpravy předmětu nájmu, (;i jiné další úpravy PfOV('H1ene se souhlasem
pmna,límatele, kt(~ré budou mít charakter technického zhodnocen! ve smyslu § 33 zákona 6
586/1992 Sb., o daních z'přfjmů, ve znění pozdějších předpiStl, bude po dobu trvaní této
smlouvy odepisovat nájemce. Pronajfrnate! se zavazuje, že nezvýšr vstupní C8f'lU předmětu
f'lé..jrnu o hodnotu těchto úprav.

7.3 Pronajímat8! je oprávněn provádět kontrolu předmětu nájmu za účastí odpovědného zástupce
nt0ernce a to na základě předběžného oznárnenl min. 5 pracovních dnů. Za oznámení
písemnou formou se považuje též e-rnailová zpráva .

• , •••••••••••• '" ••••• -.,..... • •••• ""." , ••••• " •• ,. " •• " ••• " .••••• " •• >, ,. ~.. ~ ". ,'., •••••••• " •• " ,." •••••••••• ". ." ••••••• ,,,,,.", ••.••••••••• " "." ••• "." •••""",••• ,,, ••••••• , •• , •• ,, •••••• ,'•••••.••• , ",'"""",",,,,,,,,,,,,,..,, ••••,,.,,, •••••• " ••••• '" ~'" •••••••••• ~', ••••••••••" •.• , ••• ,. ••••••• ~.

44030 ~:)t:ana 4 ! iD 



"řA Vzhledem k tomu, že zařízení může být provozováno v tzv. sdílenérn režírnu, muze . y na, v
pl'edmětu nájmu umísténa technologie ve vlasínictvl podn:katele zajišťlJ.j[dho vere.inou
komunikm~ní sír. odlišného od nájemce, pi'ičemž nájemce je k jejhnu llIll[stěn[ a provozování
v nernovností oprávněn a nese za její umístěn! a provozování plnou odpovědnost.

Najemce nebo jim pověřený subjekt je oprávněn k neornezenému přístupu do předmětu
nájmu a k zařfzeni včetně kabe!éže, a to denně od 0:00 do '18:00 hod. na základě
předběžného oznámení a způsobem písemného sdělen! pronaj!mateli, jaky je uveden v odst.
7.3 tohoto článku. Ve vY.iirnečných, mimořádných a v havariJrdch případech, tj. 28 účelem
odstranění poruchy nebo přerušeni provozu sítě, je oprávněn nájemce oznámit tuto
skutečnost obsluze na kontaktní telefon 474332668 a vstoupit do předmětu nájmu ihned. po
potvrzení ohlášeni od pronaj(matele.

7.6 Činnost !lajemce nebo jím pověřeného subjektu nesmí být na překážku prováděni prací, které
pronajímat;e! na předmětu vlastnicM provádí v soulaou se svými potřebami a na základě
dlouhodobého planu.

"f J Nájemce prohlašuje, ze umístěné zařízení a technoiogie splňují veškeré podmfnky 8. normy
dle závazných předpisů, nutné pro jejich provoz \j České republice. Zároveň nájemce
pmh1ašuje, že zařízeni či technologie nejsou zdrojern rušeni pro řéaně instalovaná zařlzeni
pro pnjem televizního či rádiového sígnálu a neovHvňují zejména fun~..;cl STA. Nájemce dále
prohlašuje, že umístěná zaří:r.:ení a t.echnoiogie nebudou zdrojem rušení pro měřicí zařlzenl,
používané pronajímateiem na Observatoř! Tušimice, Pokud by přesto b'liO prokázáno, že
zařízen! ť;i tedmologle způsobuj! takové rušení, z.avazuje se nájemce takovy závadný stav na
vlastní náklady neprodleně odstranit.

{,8 (Jbnky a závadnost provozu zařízeni nájemce na zm'izeni CHMU pude pronajlmatelern
oznámeno písemně a to i prostředníctvtm elektronické komunikace.

/.9 V pnpadě, i.e nájemce bude nečinný a nebo zařtzení bude nadále narušovat (~innost a
systémy zařízení CHMU a omezovat jejich provoz a řunkčnost, je oprávněn pronaJfrnatel
UKončit. tuto smlouvu a odstoupit od ní ke dni, ktef\) byl navržen k odstranění závadného
stavu. V pNpadě, že činnost( zať'fzeni nájemce dojde k neočekávanému rnimořádnému
poškozeni zařízeni (';HMO, je pronajírnate! oprávněn odpojit zařízení nájemce ihned.

st
7.10 Pronajrmatd umožni nájemci umísti kabelové propojení mezi jednotlivými pP'/ky nadzemního

kornuníkačn!ho vedeni, včetně pť'ípadného propojeni na komunikační siť, >:1 to v rozsahu
potřebném k plněni účelu této smlouvy.

1.11 Pronajímat-al bere na věcomí. že na nemov\tosti neumožní, bez předchozlho SOUfl!aSU

nájemce. žádnému třeUrnu subjektu instala.c: ci provoz takového zařízenl, jehož instalace
či provoz se technicky neslučují s provozem zařízení či technologie insta[ovan'jch na základě
této smlouvy, a to v návaznosti na ustanovení § 100 odst. 1, 2 a 3 ZfJ(, ktnré upravuje
povinnost! provozovateíů l8.Kových zařízení. Nájernce však nemúže tento souhlas odeprl1.
jinak se má za to, že s umtstěntrn zařfzení třetího subjektu souhlasí.

7.1.2 Pronajimatel se zavazuje po. dobu najmu neprovádět na nemovítosti ž,0dné stavebnf úpravy.
které by néjemcí zpusobHy obtíže či omezuy užívání předmětu nájmu, popř. by naru(;i!y
funkčnost a. provozuschopnost zařízení, aniž by s; takové stavební úpravy předem písemné
odsouhlasí! s nájemcem.

4/tC30 Strana 51 io IRN:



fV~.!:lt'~
f. i @. ! '%
~1~~ ~~ m

t!.vm 
Ukončeni smlouvy

8:1 Tato smlouva muže byt ukončena dohodou smluvních stran, výpovědí. nebo odstoupením od
smiouvv z těchto rJuvodú:s I

8.2. Vypověd' smlouvy:

8,2. ~ nájemcem:.

pokud pmnajfmate! přes písemnou výzvu nájemce k nápravě neplní jakoukoliv
z podrnlnek smlouvy a porušeni smlouvy trvá déle ne?! 1 měsíc od dorucení
výzvy k napravě pronajfmate!i,

pokud dojde ke změně topologie veřejné !\omunikačnf sítě a zařízen! ci
technologie umfsiěné dle této smlouvy nebude nadále použitelné pro dalšf
provoz: ve veřejné komunikační slti,

pokud se pťedrnět nájmu stane bez zavinění nájemoe nezpúsobH'f k užití dle
(J(:elu h.\íh) smlouvy,

dojde-li k poškození nebo zničeni instalovaného zařízení v takovém rozsahu, že
Jej nebude možné provozovat.

pokud příslušný stavební úřad neprodloužl možnost už[vánl předmět.u nájmu
k utíti dle účelu této smlouvy, pokud takové povoleni bylo vydáno na dobu
určitou,

8.2.2 prcmajímatelern:

pokud nájemce přes písemnou výzvu pronaiimateie k nápravě neplní podmínky
smlouvy a porušení smlouvy tvá dé!e než 1 měslc od dOJ'ubení v~'zvy k nápravě
najmnGÍ,

pokud nájerHce provádl stavební úpravy nemovítostí bez souhlasu pronalimatele,
a tyto stavební úpravy neodstranl do 30 dni:J ode dne doručení výzvy
pronajfrnatele k jejich odst('afl(~nf,

"pokud bylo 7.. důvodů, které nejsou na straně pronajímate!e, pravomccně
rozhodnuto o odstranění stavby nebo o změnách sta'ifby, jež bráni užíváni
předmětu nájmu nájemcem,

pokud nájemce užívá zařízenf v rozporu se smlouvou a s platnými zákony a přes
písemnou vyzvu pronaJímateie k nápravě neodstranl tento závadný stav do ~)O
dnů ode dne coručení vý7..vy k nápravě nájemci,

pokud je nájemce bezdůvodné více než o 1 měsíc v prodlení s placením
nájemného a pronaiirnatt~1 lH.i písemně vyzval k zaplacen; d!už.ného nájemného
se stanovením dodatečné 30 denní lhúiy k platbě, přičemž nájemce nájemné
neuhradli ani y takové dodatečllé IMtě.

8.2.3 Vypovědní doba činí ve všech případech 3 rněslce a po(;íná běžet p()l~lmjním dnem
kalendářního rf1ěsrc(~, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvni straně a končí
upiynutfm posledního dne posledního ka!endáfnfho měsíce výpovědní doby. V
pocflybnostech se má za to, že v~(pověď byla doručena ;3. den po odes.lání.

........................................................................................................................ ,.,,, .................................•.........................................................•........................•.....................•.• ~_ , ......•. - .. ,., ..........•. ~ .

,i40:)0 Strana 6! "10 : ''<.N.



W'W1~~~
§11fi ~ W.a,

8 .. 3 Odstoupť:mí od smlouvy:

8.3.1 Pronajfmatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy pouze z dúvodů, že

nájemce neodstraní! í přes upozornění pronajfmateie závadný stav zařízenl a to

podle odst 7.9,

na základě zákona č.21912000 Sb., o majetku státu bude potřebovat předmět
n;,'ijmu k plněni funkci státu nebo jiných úkol[) Ij rámci své působnosti v souladu s
§2'! zákona č.2.19/200 Sb. v píatnérn znění.

nájernee přenechá předmět najmu třetím osobám,

nájemce i přes písemnou výzvu k nápravě nadále závažně porušuje podm!nky
této smlouvy a. předmět nájmu užívá Ij rozporu s ustancvenirní této smlouvy,

nájemce je vice než 2. měsíce v prodlení s placením nájemného, ačkoliv by! ze
strany pronaJfmatele pís~mmě vyzván k jeho úhradě.

nA Po ukončení účinnosti této smlouvy je nájemce povinen odevzdat pronajimatelí pťedmět
nájmu ve stavu, v jakóm by! v době, kdy jej náJemce převzal, s pnhlédnutím k obvyklómu
opotřebení, nedohodnou-li se smluvní strany při ukončení smlouvy jinak, a to do 30 dnu od
ukončeni (,činnosti této smlouvy.

ČL!X
~rněn~, smluvních 1i:>tran.

0.1 V návaznosti na ustanovení § 2.22.1 občanského zákoníku, práva a povinností vyplý\f<.:.jk.:[ z
této smlouvy v plném rozsahu přechazelí na případné právní nástupce obou p,:l'<{odních
smluvních stran. PfGnajfmate! tímto vyjadřuje svůj souhlas li> postcupenírn této smlouvy na
nahyvatele zařízeni, dojde-ii k převodu vl':lstnidvi k němu. Každá původni smh.Nnl strana
mus,: o plánovaném převodu písemně informovat druhou smluvní stranu a!espo{) 1 měsíc
pi'ed dnem převedu V případě nesplněni této povinností je POfušl1jicf strana povinna nahradit
druhé straně případnou vzniklou újrnú.

SL2 Dochází-li k převodu vlastnického práva či spoluviastnického podílU na nernovítosu, je
pro najfm ate 1 povinen seznámit pfed převodem vlastnického práva příslušného nabyvatele
vlastnického práva či spoluvlastnického podílu se zněním této smlouvy.

ČtX
9"9.JníHm V~ smY»~~ul~t<1r'!Ovenf§4 ods;.k...?.. f.§I<O!];?\ č. iaij20~'2 tl kvb~n1(~tlcké !J.g6.f1.~Šn9stL.

Vff ;zrÚ}.ní B2~ggišíc;hph}dujsÚ

'1(;.-1 Nájernce bere na vědomí, Ž9 CHMU je správcem lnrorrnaóního systému kritiCKé informační
infrastruktury na základě ustanoven! §3 odst. c) zákona Č. 18iJ2014 Sb., o kyberndk:ké
bezpečnosti; v platném znění a s ním souvisejícř vyhlášky, zejména č, 316/2014 Sb" vyllláška
o kybernetické bezpečností a z těchto ótiIJodú i tento smluvní vztah uzavřený dle této smlouvy
naíeží do oblastí dané zákonné I)pravy.

10.2 Nájemce je povinen při využ.fvaní Zl éerpánf jakýchkoliv informaci, dat, podkladů. zejm. o
cílecn, srnluvnich vztazícn a jejich plněn!, o iní'orrnačnfch systémech, personálnlm
zabezpečení, vnitřní struktuře organlZ':ICt': a o skutečnostech, které se vztahují

. '.' " •. " •. ><", ••• ,., •••• ""."."."." ••••• ,,,,,.,,,,,,.,,, , .• ,,, .•••.••• ',, ••••••• " ••• ", ••• ' ••••••••••••••••••••• ",.<'" ,. ,. ,'. ", ...••. , .•.•..•.• " •.•.••..•.. " ••••••• " •••.•• ,,'.' •.•••••••.•••••.....•••...... "." .", ",," ...•..•.........••• , •.• (.o':.. ••.•• ~''''''" ••••. " .•.•

440:~O Stra~,a l/ '10 inN~



Fr[. ,
fť% ~ ~il

.•• ,.';;. 'N 

:w ~0

k bezpečnostním a tedmickým opatřením, kdy se stává přfjemcem " UDV"n.~;t.:l'l ,=r:lU

,ni'ormad, jako chráněných informací, ve smyslu ustanovení §1730 zákona 139/2012 Sb..
občanský zákoruk. dodrž,ovat zákonné předpisy pro oblast kybemetlGk$ bel.peč:lOstia počinet
sl při svém jednánf tak, aby nedocházelo k porušcvánf bezpečnostních opatření, nebyia
snižována a poškozována bezpečnostní Image ČHMlJ fa dúvěryÍ'1odnost těchto zdrojů a
nenastal neoprávněný zásah do srtr a informačnlch systémů CHf'I/IÚ B následkem jejich
DoškOlení.

10.3 Nájemce bere na vědomi, že chráněné informace jsou součásti ob,chodnlho tajernství ve
smyslu ustanovení §504 zákona 89/2012 Sb.; občanský z'ákonfk, zejm, HsUf1né a elektromcké
podklady. finanční přehledy, cenové mapy a zdroje a se kterými je povinen nakladat tak, Jako
by byly označovány za. d(ívěmé a. mimo jiné není oprávněn je UŽ,(VBlt ! zprostředkované ke
komerčnlrn účelům, modifikovat a zcizovat. S užitím chráněných infonnacl nepřecházl aní na
třetí osoby vlastnictví k autorským a průmyslovým právům, pokud nenl stanoveno jinak,

10.4 Nájemce bere na vědomi, že zákonem urcer,ý Úřad je oprávněn vykonávat kontroíu a dohled
nad (iodržovanfn') ustanoveni v oblastí kybernetické bezpečnosti a smluvni strany jsou
povinny být součinné v prfpadě prováděni státniho dohledu a při wovád6ní aucitu procesů.

lD.S V prípadě porušeni zákona v oblast kybernetické bezpečnosti jednánrr.-l ze strany nájernce je
Dronaj(matel oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve vý'ší správního deHkw za každé
porušen! dle zákona o kybernetické bezpečnosti, který bude oravomocně udělen die
přísíušnel10zákona Úťadem dle odst. 4 tohoto článku a byl způsoben zaviněně néjemcern, 8

to í v případě, ž.o třoH osoby jedn~j[ v jeho zastoupeni.

ČI-XI
Zóvórečnil !'!Í0dnánl

1 '1 .1 Smlouva nabývá platnost! dnem podpisu obou smluvních stran 8 ú(;innosb prvnf den
kalendářního měsíce násiedujidho po měsfcí, v němž byla smlouva uzavřena, avšak pouze
za podmínky, že před Um!u datem bude uveřejněna v registru smluv na základě zákona
é.340/20·15 Sb., zákon o zvláštních podmínkách Llé!nnosti některych smluv a o mgistru smluv
(zákon o re~11stru smluv) způsobem ,rHe ustanovení §5 zákona o registw smluv, jInak se mé za
to, že úclnnost smlouvy nastáva až dnem z'verejněni v re~1istru smluv .

.) 1.2 Smluvní strany berou na védorní, že CHrv1LJ j~~ bez ohledu na ~'ozhodné právo smlouvy
povinným subjektem vn smyslu §2 odst '1 zákona Č. 340/20'15 Sb., o registru smluv (di:ile jen
"Zakon o registru") a tato smlouva a její 5otlvisej!ci dodatky budou 2vei'ejněny ze strany
ČHMU v registru smluv v souladu s ustanovenim §5 pi'fsll.lšrl(úlG zákona do :10 dnll od
podpisu smluvních stran. Pokud se na obsah smlouvy a její cásti vztahuje výjimka 8

z. povinnosti ~Nefejněnf na základě ustanoveni §3 zákona o registru smluv, ČH~\!H), jako
povinný subjekt a účastník smluvního vztahu, si třrnto vyhrazuje právo urf:it rozsah
znečltelněnf Jejího obsahu s ohledem na výjimky ze zákona o r<C1gistru smluv.

1 i,3 Sm!uvnf strany se dohodly, že pro kontakt ve věcech ty'kaJících se této smlouvy budou
využívat tyto kontaktní osoby:

i '1.3,1 'y::t nmnaiírnatelf"

11.32

'~403() S::~ána 8 j 10 i~~~:



;r'I~"'~x • ~

~H.~ ~:-'~~! --",.

'''-''-::}'':<:"h 

V přípa e ezpecnostmlio Incidentu čí jine u 5íosti v souvislosti s touto smlouvou je
pn:majímatell k dispozici 24 hodin denně dispečink nájemce na tel. +420 603 G03 550.

11 A 5mluvof strany prohlašu]l, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednáni
týkající se př0drnětu této smlouvy. Okamžikem nabytí účinnost! této smlouvy p()zb~'Vajf
platností veškerá ústní a písemná ujednán! mezi sm1uvnimi stranami, týkaj,cf se předrnětu
této smlouvy, s výjímkou dohod a smluv, na které tato smlouva výslovné odkazuje. Právn{
jednání smluvních st.ran z této smlouvy vyvolává jen ty právní následky, které jsou v ní
vyjádřeny, Jakož i právní následky p:yllOucí ze zákona, Pronajfmate! na sebe přebirá
nebezpečí změny okolnosti.

1 i.5 Žádné zafr:~'šiené zrněny této smlouvy nebudou platné ani účinné, pokud nebudou učiněny
písemným! číslovan)mí dodatky k této smlouvě podepsarrými zástupci obou srnh.lvnichstran.
Změna čls!a smlouvy, člsla účtu kterékoli ze smluvních stran a kontaktnlch osob neni
důvodem k uzaVíráni dodatku ke smlouvě. Tyto změny budou druhé smiuvní straně
oznamovány písemnou formou, jako doporučené psaní. a to osobou oprávněnou jménem
oznamujicí strany [ednat.

11.6 J(; ... !í některé z ujednání této smlouvy neplatné, zdántivé nebo nevynutitelné čí stane-I! se
takovým v budoucnu, je ci bude neplatné, zdánlivé nebo nevynutitelné pouze toto ujednaní a
platnost a vynuHtdnost ostatních ujednání zůstane nedotčena, pokud z povahy, obsahu nebo
z okolností; za jakých bylo takové ujednání přijato, nevyplyvá, že tuto část netze oddělit od
ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ujednání bez. zbyt.ečného
odkladu nahradit ujednáním bezvadným, které bude v n~ívyššf možné míře odpovfdat obsahu
a účelu ujednání vadného.

i i.7 Vylučuje se povinnost smluvních stran poskytnout v případě výpovědi nájrm.l odstuoné.
Vy1utuje se právo v případě porušeni této smlouvy zadržet laKykoHv majetek druhé smluvní
strany.

11.8 Pohledávky vyplývající z této srnlouvy nemuze žádná ze smluvních stran převést anebo
postoupit na tratí osobu bez předchozjho písemnéno souhlasu druhé smluvni strany.

i i .9 Nedílnou součást smlouvy tvoťi tyto přílohy:

Specifikace předmětu nájmu

Kopie pověřenl zástupce nájemce

11.10 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) steJnoplsech s platností originálu, z nichž každá
strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.

'11,1 í Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, Žť~ s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho k ni připojují svoie, podpisy

4403D !RN:



V Praze dne v

----------~,=<.~~~.~~~----- 
1 ;,,~ ~;~ PnXr\$). A 
~,~ ~<~;; ~~ ~h'-;'~, 8~C <:l{~~~~~~H:

Strana "10 / 10 iRN


